Laore
Agenzia regionale

per lo sviluppo in agricoltura

REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA

Direttore Generale

DETERMINAZIONE N. 16/2015
DEL 19 MAR 2015

Oggetto: Piano di Prevenzione della Corruzione (PTPC) e Programma Triennale per la Trasparenza e l'Integrità (PTTI) dell'Agenzia Laore Sardegna - Aggiornamento

II Direttore Generale

VISTA la Legge Regionale 8 agosto 2006, n. 13;

VISTA la Legge Regionale 13 novembre 1998, n. 31;

VISTO lo Statuto dell'Agenzia, approvato con Delibera della Giunta Regionale n. 5/15 del 3/2/2011 che sostituisce lo Statuto dell'Agenzia, approvato con Delibera della Giunta Regionale n. 25/37 del 3/7/2007;

VISTA la Legge Regionale 15 maggio 1995, n.14;

VISTO il decreto del Presidente della Regione n. 78 del 07/08/2014 con il quale è stato conferito alla Dott.ssa Maria Ibba l'incarico di Direttore Generale;

VISTA la Legge 6 novembre 2012, n. 190, recante "Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e dell'illegalità nella pubblica amministrazione";

VISTO il D.Lgs. 14 marzo 2013, n. 33, recante "Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni";

PREMESSO CHE:

 con determinazione del Direttore Generale n. 113/2013 del 19.12.2013 è stato nominato il Responsabile per la Prevenzione della Corruzione e per la Trasparenza dell'Agenzia Laore, individuato nel Direttore del Dipartimento degli Affari Generali e della Contabilità, Ing. Piero lacuzzi; Laore
Agenzia regionale

per lo sviluppo in agricoltura



Direttore Generale

DETERMINAZIONE N. 16/2015
DEL 19 MAR 2015

- con determinazione del Direttore Generale n. 9/2014 del 31.01.2014, in attuazione dell'art. 1 comma 8 della Legge 6 novembre 2012 n. 190, è stato approvato il Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione (PTPC) 2014-2016 dell'Agenzia Laore Sardegna, al cui interno è stata prevista una breve sezione dedicata alla Trasparenza;
- con determinazione del Direttore Generale n. 106/2014 del 27.11.2014, in attuazione dell'art. 10 del D.Lgs. 14 marzo 2013 n. 33, ad integrazione di quanto già previsto nel suddetto PTCP, è stato adottato il Programma Triennale per la Trasparenza e l'Integrità (PTTI) 2014-2016 dell'Agenzia Laore;
- a seguito dell'entrata in vigore della L.R. 25 novembre 2014, n.24 "Disposizioni urgenti in materia di riorganizzazione della Regione", al fine di assicurare la continuità operativa dell'Agenzia sono state adottate le determinazioni DG n. 112/2014 e 113/2014 del 12.12.2014 con le quali sono state confermate in capo all'ing. Piero lacuzzi, nominato direttore del Servizio Affari Generali e Servizi Informativi, le funzioni di Responsabile per la Prevenzione della Corruzione e per la Trasparenza;
- con determinazione n. 125/2014 del 29/12/2014 è stata ridefinita la struttura organizzativa dell'Agenzia, con istituzione dei Servizi ed individuazione delle relative funzioni, che diverrà operativa non appena sarà esecutivo il successivo atto di definizione della articolazione interna dei Servizi;

CONSIDERATO CHE:

— il PTPC ed il PTTI devono essere aggiornati annualmente, nonché adeguati e integrati anche in corso di validità, qualora se ne ravvisi l'opportunità e/o necessità, su proposta del Responsabile per la Prevenzione della Corruzione e per la Trasparenza, che è tenuto a verificarne la efficace attuazione ed idoneità: Laore

Agenzia regionale per lo sviluppo in agricoltura REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA

Direttore Generale

DETERMINAZIONE N. 16/2015
DEL 19 MAR 2015

con nota prot. n. 0006197 del 19.02.2014 il Responsabile per la Prevenzione della Corruzione e per la Trasparenza, non avendo riscontrato a seguito delle verifiche effettuate particolari esigenze di modifica sostanziale dei Piani adottati nel 2014 e tenuto conto che è in fase di completamento la revisione della struttura organizzativa dell'Agenzia – che renderà necessario un conseguente adeguamento dei Piani – ha proposto di confermare, al momento, il PTPC ed il PTTI adottati dall'Agenzia nel 2014, estendendone la validità al 2017, salvo successivo aggiornamento in ragione delle esigenze derivanti dalla nuova struttura organizzativa e comunque nel frattempo emerse;

RITENUTO

opportuno confermare, in accoglimento della proposta del Responsabile per la Prevenzione della Corruzione e per la Trasparenza, Ing. Piero lacuzzi, la validità dei Piani Triennali per la prevenzione della corruzione e per la trasparenza e l'integrità adottati nel 2014, salvo successivo aggiornamento e completa integrazione degli stessi in un unico documento in conseguenza della operatività della nuova struttura organizzativa;

DETERMINA

DI CONFERMARE, nelle more del completamento del processo di revisione della struttura organizzativa dell'Agenzia, attualmente in corso, la validità del Piano di Prevenzione della Corruzione (PTPC) e del Programma Triennale per la Trasparenza e l'Integrità (PTTI) 2014-2016 dell'Agenzia Laore Sardegna, adottati rispettivamente con le determinazioni del Direttore Generale n. 9/2014 del 31.01.2014 e n. 106/2014 del 27.11.2014;

DI INVIARE copia del presente atto alla Presidenza della Regione Autonoma della Sardegna, all'Assessorato Regionale degli Affari Generali, Personale e Riforma della Regione e all'Assessorato Regionale dell'Agricoltura e Riforma Agro-Pastorale;





Direttore Generale

DETERMINAZIONE N. 16/2015 DEL 19 MAR 2015

DI PUBBLICARE la presente determinazione sul sito www.sardegnaagricoltura.it, nell'Albo delle pubblicazioni dell'Agenzia, sul sito intranet e di comunicarla a tutto il personale.

Il Direttore Generale Maria Ibba